
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.392 del 23/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 392 del 23/11/2023

OGGETTO: Sistemazione provvisoria in alloggio parcheggio Sig. ra T. S.

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di novembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.392 del 23/11/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’Amministrazione comunale è proprietaria di un complesso edilizio adibito ad alloggi parcheggio per famiglie
senza tetto, posto in Forte dei Marmi in Via ---omissis--- contraddistinto dall’int./14;

- detti alloggi sono destinati all’uso abitativo di tipo transitorio (parcheggio) da parte di famiglie che si sono o
che si verranno a trovare in situazione di emergenza abitativa;

Visto il “Regolamento per l’assegnazione e gestione di alloggi parcheggio di proprietà comunale per famiglie in
emergenza abitativa” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28.09.2017 e ss.mm.ii.;

Rilevato che la Sig.ra T. S., che già si trova nel suddetto alloggio in quanto inizialmente assegnato al padre poi
deceduto, è in possesso dei requisiti previsti dal suddetto Regolamento;

Visto il verbale della Commissione per l’emergenza abitativa in data 8/11/2023 favorevole alla sistemazione
temporanea del Sig. ra T. S. nell’alloggio parcheggio disponibile;

Rilevato che il suddetto rientra nella condizione prevista dall’art. 2 comma 1 lettera e) del Regolamento
sopracitato;

Ritenuta necessaria l’immediata eseguibilità del presente provvedimento in ragione delle specifiche condizioni
di disagio abitativo;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di recepire la proposta della Commissione per l’Emergenza abitativa in premessa specificata e,
conseguentemente, concedere la sistemazione temporanea alla Sig. ra T. S.. nell’alloggio parcheggio
disponibile posto in via ---omissis---, contraddistinto dall’int. n./14 , della consistenza di vani 2;

2) Di fissare la scadenza dell’occupazione temporanea dell’alloggio, come sopra concessa, a un anno di
distanza dall’avvenuta consegna dello stesso;

3) Di subordinare la predetta occupazione al rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel
Regolamento in premessa richiamato;

4) Di comunicare l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai
Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.392 del 23/11/2023

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.392 del 23/11/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


